
1 

VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, z. ú. 

Žižkova tř. 1632/5b, 370 01 České Budějovice 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Jméno a příjmení studenta: Lucie Šebestová, DiS.  

Název bakalářské práce: Role Oblastního inspektorátu práce pro Plzeňský a Karlovarský kraj 

v prevenci nelegální práce a posilování bezpečnosti na pracovištích 

Studijní program: Bezpečnostně právní činnost / Veřejná správa 

Titul, jméno a příjmení vedoucího práce: Mgr. Šarlota Šarláková  

Pracoviště a pracovní zařazení: Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský a Karlovarský kraj, 

právník 

Hodnocení bakalářské práce  

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D E F 

číselné vyjádření 1 1,5 2 2,5 3 - 

O
b
sa

h
o
v
á 

st
rá

n
k

a 
B

P
 

struktura práce  X     

formulace cíle práce (v souladu se zadáním BP) / 

hypotéz a úroveň jejich naplnění 
X      

použité metody, jejich adekvátnost a relevance ve 

vztahu k tématu BP 
 X     

faktická, věcná a obsahová správnost  X     

hloubka provedené analýzy  X     

zvládnutí odborné terminologie  X     

schopnost argumentace a kritického myšlení   X    

uplatnění práce v praxi / výuce X      

F
o
rm

ál
n
í 

st
rá

n
k
a 

B
P

 

reprezentativnost a rozsah použité literatury a zdrojů  X     

práce se zdroji, dodržování bibliografických norem, 

úroveň a četnost odkazů a citací 
 X     

provázanost a sled textu, návaznost kapitol X      

jazyková a stylistická úroveň  X     

estetická a grafická úprava textu, dodržení 

formálních náležitostí práce dle metodiky 
 X     

samostatnost, aktivita a komunikace studenta 

s vedoucím BP při zpracování bakalářské práce 
X      

Celkové hodnocení bakalářské práce  X     

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO NE 



Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 

A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 

B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 

C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 

D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 

E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 

F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

2 

Klady bakalářské práce:  

Bakalářská práce vyniká zejména svou aktuálností, neboť se věnuje problematice prevence 

nelegálního zaměstnávání a posilování bezpečnosti práce, což jsou témata mimořádně významná z 

pohledu veřejné správy. Autorka zpracovala téma na konkrétním regionálním pracovišti, čímž 

přispěla k hlubšímu porozumění místním specifikům a činnosti inspekčních orgánů. Teoretická část 

práce je komplexní, dobře strukturovaná a reflektuje historické souvislosti, legislativní rámec i 

mezinárodní kontext. Práce má praktické zaměření, neboť analyzuje konkrétní data z let 2019–

2024, a jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují v souladu s formální strukturou bakalářské 

práce. Významným přínosem jsou také konkrétní závěry a doporučení, které autorka navrhuje. 

Celkově je text jazykově a stylisticky vyspělý, bez gramatických chyb a s odborným vyjadřováním. 

Zápory bakalářské práce:  

Mezi slabší stránky práce patří absence vlastního terénního výzkumu, neboť autorka vychází 

výhradně ze sekundárních dat, což omezuje originalitu empirické části. Některé pasáže teoretické 

části, především legislativní, jsou nadměrně rozsáhlé a mohly by být stručnější bez ztráty 

informační hodnoty. V určitých kapitolách má text převážně popisný charakter a autorka zde 

přebírá informace bez hlubší analytické reflexe, což mírně snižuje odbornou úroveň těchto částí. 

Zdůvodnění stanoviska vedoucího k hodnocení bakalářské práce (minimálně 500 znaků):  

Bakalářská práce Lucie Šebestové na téma „Role Oblastního inspektorátu práce pro Plzeňský a 

Karlovarský kraj v prevenci nelegální práce a posilování bezpečnosti na pracovištích“ je zpracována 

velmi svědomitě a prokazuje, že autorka rozumí problematice inspekce práce jak v teoretické, tak 

praktické rovině. Práce je tematicky aktuální a její zpracování odpovídá požadavkům kladeným na 

bakalářskou úroveň. Oceňuji zejména velmi podrobné seznámení s legislativními východisky i 

historickým vývojem kontrolní činnosti a efektivní návaznost na praktické příklady a analýzy 

založené na statistických údajích. Statistická analýza dat z let 2019–2024 je podrobně 

interpretována, včetně dopadů významných událostí jako pandemie COVID-19 či válečného 

konfliktu na Ukrajině. Práce je rovněž přínosná díky navrženým doporučením, která jsou realistická 

a reflektují konkrétní nedostatky v kontrolní činnosti inspektorátu. V práci je patrný systematický 

přístup, schopnost syntézy informací a orientace v odborných i legislativních zdrojích. Jistou 

slabinou je absence vlastního terénního výzkumu, který by mohl doplnit získané poznatky o 

konkrétní postřehy z praxe. Přesto je práce odborně hodnotná a přehledně strukturovaná. Jazyková i 



Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 

A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 

B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 

C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 

D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 

E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 

F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

3 

formální stránka textu je na velmi dobré úrovni. Z těchto důvodů doporučuji bakalářskou práci k 

obhajobě s celkovým hodnocením výborně až velmi dobře  

Otázky k obhajobě: 

1. Jaké jsou aktuální trendy v oblasti nelegálního zaměstnávání v Plzeňském kraji?  

2. Jakými prostředky, případně postupy, byste navrhovala zefektivnění odhalování nelegální 

práce inspektoráty práce?  

 

 

Datum: V Plzni dne 7.5.2025 

Podpis vedoucího bakalářské práce: ............................................................. 

 


		2025-05-07T12:47:33+0200
	Mgr. Šarlota Šarláková




